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SUPERBELT ROJO 

Las correas agrícolas en V fabricadas de caucho sintético, brindando mayor resistencia a altas temperaturas y cambios 

climáticos. Proveen un excelente comportamiento al resistir dobladuras o flexiones bajo su operación ya que las telas de 

cobertura son reforzadas con fibras laminadas. 

SUPERBELT VERDE 

Basadas con el mismo diseño que la SUPERBELT rojo, estas correas proveen mejor resistencia contra la tensión y 

contracción ante cargas de impacto debido a que están estructuradas con cuerdas de aramida. Estas correas son ideales 

para máquinas de propulsión, cosecha, transmisión, corte y transmisión hidrostática de combinadas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LA29 (inch) ROJO 0.085 762 

LA32 (inch) ROJO 0.087 838 

LA33 (inch) ROJO 0.09 863 

LA36 (inch) ROJO 0.098 940 

LA37 (inch) ROJO 0.101 965 

LA38 (inch) ROJO 0.111 990 

LA40 (inch) ROJO 0.117 1041 

LA41 (inch) ROJO 0.12 1067 

LA44 (inch) ROJO 0.129 1143 

LA53 (inch) ROJO 0.155 1371 
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No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LA57 (inch) ROJO 0.167 1473 

LA59 (inch) ROJO 0.173 1524 

LA65 (inch) ROJO 0.191 1676 

LA66 (inch) ROJO 0.193 1702 

LA67 (inch) ROJO 0.196 1727 

LA74 (inch) ROJO 0.217 1905 

LA88 (inch) ROJO 0.258 2260 

LA89 (inch) ROJO 0.261 2286 

LA27 (inch) VERDE 0.079 711 

LA29 (inch) VERDE 0.085 762 

LA37 (inch) VERDE 0.108 965 

LA43 (inch) VERDE 0.126 1117 

LA44 (inch) VERDE 0.129 1143 

LA45 (inch) VERDE 0.132 1168 

LA59 (inch) VERDE 0.173 1524 

 

 

No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LB23 (inch) ROJO 0.1000 614 

LB25 (inch) ROJO 0.1090 665 

LB26 (inch) ROJO 0.1130 690 

LB28 (inch) ROJO 0.1220 741 

LB31 (inch) ROJO 0.1350 817 

LB32 (inch) ROJO 0.1390 843 

LB33 (inch) ROJO 0.1440 868 

LB35 (inch) ROJO 0.1520 919 

LB36 (inch) ROJO 0.1570 944 

LB37 (inch) ROJO 0.1610 970 

LB38 (inch) ROJO 0.1650 995 

LB39 (inch) ROJO 0.1700 1020 

LB40 (inch) ROJO 0.1740 1046 

LB41 (inch) ROJO 0.1780 1071 

LB42 (inch) ROJO 0.1830 1097 

LB43 (inch) ROJO 0.1870 1122 

LB44 (inch) ROJO 0.1910 1147 
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No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LB45 (inch) ROJO 0.1960 1173 

LB46 (inch) ROJO 0.2000 1198 

LB46.5 (inch) ROJO 0.2020 1211 

LB47 (inch) ROJO 0.2040 1224 

LB48 (inch) ROJO 0.2090 1249 

LB49 (inch) ROJO 0.2130 1274 

LB50 (inch) ROJO 0.2170 1300 

LB51 (inch) ROJO 0.2220 1325 

LB52 (inch) ROJO 0.2260 1351 

LB52.5 (inch) ROJO 0.2280 1363 

LB53 (inch) ROJO 0.2310 1376 

LB53.5 (inch) ROJO 0.2330 1389 

LB54 (inch) ROJO 0.2350 1401 

LB55 (inch) ROJO 0.2390 1427 

LB56 (inch) ROJO 0.2440 1452 

LB57 (inch) ROJO 0.2480 1478 

LB58 (inch) ROJO 0.2520 1503 

LB59 (inch) ROJO 0.2570 1528 

LB60 (inch) ROJO 0.2610 1554 

LB61 (inch) ROJO 0.2650 1579 

LB62 (inch) ROJO 0.2690 1605 

LB68 (inch) ROJO 0.2960 1757 

LB71 (inch) ROJO 0.3090 1833 

LB72 (inch) ROJO 0.3130 1859 

LB77 (inch) ROJO 0.3350 1986 

LB79 (inch) ROJO 0.3430 2036 

LB86 (inch) ROJO 0.3740 2214 

LB98 (inch) ROJO 0.4260 2519 

LB101 (inch) ROJO 0.4390 2595 

LB106 (inch) ROJO 0.4600 2722 

LB110 (inch) ROJO 0.4780 2824 

LB113 (inch) ROJO 0.4910 2900 

LB125 (inch) ROJO 0.5440 3205 

LB126 (inch) ROJO 0.5480 3230 

LB129 (inch) ROJO 0.5610 3306 

LB32 (inch) VERDE 0.1330 843 

LB33 (inch) VERDE 0.1370 868 

LB34 (inch) VERDE 0.1410 893 

LB38 (inch) VERDE 0.1570 995 

LB39 (inch) VERDE 0.1620 1020 

LB41 (inch) VERDE 0.1700 1071 
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No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LB42 (inch) VERDE 0.1740 1097 

LB43 (inch) VERDE 0.1780 1122 

LB44 (inch) VERDE 0.1820 1147 

LB46 (inch) VERDE 0.1910 1198 

LB48 (inch) VERDE 0.1990 1249 

LB49 (inch) VERDE 0.2030 1274 

LB49.5 (inch) VERDE 0.2050 1287 

LB50 (inch) VERDE 0.2070 1300 

LB52 (inch) VERDE 0.2150 1351 

LB53 (inch) VERDE 0.2200 1376 

LB54 (inch) VERDE 0.2240 1401 

LB55 (inch) VERDE 0.2280 1427 

LB56 (inch) VERDE 0.2320 1452 

LB57 (inch) VERDE 0.2360 1478 

LB60 (inch) VERDE 0.2490 1554 

LB61 (inch) VERDE 0.2530 1579 

LB62 (inch) VERDE 0.2570 1605 

LB63 (inch) VERDE 0.2610 1630 

LB65 (inch) VERDE 0.2690 1681 

LB66 (inch) VERDE 0.2730 1706 

LB67 (inch) VERDE 0.2780 1732 

LB68 (inch) VERDE 0.2820 1757 

LB69 (inch) VERDE 0.2860 1782 

LB94 (inch) VERDE 0.3890 2417 

LB96 (inch) VERDE 0.3980 2468 

LB97 (inch) VERDE 0.4020 2494 

LB106 (inch) VERDE 0.4400 2722 

LB108 (inch) VERDE 0.4480 2773 

 

  

No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LC43 (inch) ROJO 0.2930 1127 

LC44 (inch) ROJO 0.3000 1152 

LC45 (inch) ROJO 0.3070 1178 

LC51 (inch) ROJO 0.3480 1330 

LC52 (inch) ROJO 0.3540 1355 

LC59 (inch) ROJO 0.4020 1533 
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No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LC60 (inch) ROJO 0.4090 1559 

LC63 (inch) ROJO 0.4290 1635 

LC65 (inch) ROJO 0.4430 1686 

LC66 (inch) ROJO 0.4500 1711 

LC68 (inch) ROJO 0.4640 1762 

LC69 (inch) ROJO 0.4700 1787 

LC71 (inch) ROJO 0.4840 1838 

LC72 (inch) ROJO 0.4910 1863 

LC74 (inch) ROJO 0.5040 1914 

LC75 (inch) ROJO 0.5110 1940 

LC76 (inch) ROJO 0.5180 1965 

LC78 (inch) ROJO 0.5320 2016 

LC79 (inch) ROJO 0.5380 2041 

LC81 (inch) ROJO 0.5520 2092 

LC83 (inch) ROJO 0.5660 2143 

LC84 (inch) ROJO 0.5730 2168 

LC87 (inch) ROJO 0.5930 2244 

LC94 (inch) ROJO 0.6410 2422 

LC107 (inch) ROJO 0.7300 2752 

LC118 (inch) ROJO 0.8040 3032 

LC124 (inch) ROJO 0.8450 3184 

LC126 (inch) ROJO 0.8590 3235 

LC133 (inch) ROJO 0.9060 3413 

LC135 (inch) ROJO 0.9200 3464 

LC136 (inch) ROJO 0.9270 3489 

LC145 (inch) ROJO 0.9890 3718 

LC151 (inch) ROJO 1.0300 3870 

LC45 (inch) VERDE 0.2970 1178 

LC53 (inch) VERDE 0.3500 1381 

LC54 (inch) VERDE 0.3560 1406 

LC62 (inch) VERDE 0.4090 1609 

LC65 (inch) VERDE 0.4290 1686 

LC81 (inch) VERDE 0.5340 2092 

LC99 (inch) VERDE 0.6530 2549 

LC104 (inch) VERDE 0.6860 2676 

LC107 (inch) VERDE 0.7060 2752 

LC145 (inch) VERDE 0.9570 3718 

LC155 (inch) VERDE 1.0230 3972 
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No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LA26 (inch) ROJO 0.0700 686 

LA28 (inch) ROJO 0.0750 736 

LA29 (inch) ROJO 0.0780 762 

LA30 (inch) ROJO 0.0800 787 

LA32 (inch) ROJO 0.0860 838 

LA36 (inch) ROJO 0.0960 940 

LA38 (inch) ROJO 0.1020 990 

LA38.5 (inch) ROJO 0.1030 1003 

LA39 (inch) ROJO 0.1040 1016 

LA41 (inch) ROJO 0.1100 1067 

LA41.5 (inch) ROJO 0.1110 1079 

LA42 (inch) ROJO 0.1130 1092 

LA43 (inch) ROJO 0.1150 1117 

LA44 (inch) ROJO 0.1180 1143 

LA44.5 (inch) ROJO 0.1190 1155 

LA53 (inch) ROJO 0.1420 1371 

LA55 (inch) ROJO 0.1470 1422 

LA62 (inch) ROJO 0.1660 1600 

LA25 (inch) VERDE 0.0670 660 

LA26.2 (inch) VERDE 0.0710 691 

LA27 (inch) VERDE 0.0730 711 

LA33 (inch) VERDE 0.0880 863 
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No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LB27 (inch) ROJO 0.1010 716 

LB29 (inch) ROJO 0.1090 766 

LB30 (inch) ROJO 0.1130 792 

LB31 (inch) ROJO 0.1160 817 

LB33 (inch) ROJO 0.1240 868 

LB34 (inch) ROJO 0.1280 893 

LB35 (inch) ROJO 0.1310 919 

LB36 (inch) ROJO 0.1350 944 

LB37 (inch) ROJO 0.1390 970 

LB38 (inch) ROJO 0.1430 995 

LB39 (inch) ROJO 0.1460 1020 

LB40 (inch) ROJO 0.1500 1046 

LB41 (inch) ROJO 0.1540 1071 

LB41.5 (inch) ROJO 0.1560 1084 

LB42 (inch) ROJO 0.1580 1097 

LB43 (inch) ROJO 0.1610 1122 

LB44 (inch) ROJO 0.1650 1147 

LB45 (inch) ROJO 0.1690 1173 

LB45.5 (inch) ROJO 0.1710 1186 

LB46 (inch) ROJO 0.1730 1198 

LB47 (inch) ROJO 0.1760 1224 

LB48 (inch) ROJO 0.1800 1249 

LB49 (inch) ROJO 0.1840 1274 

LB49.5 (inch) ROJO 0.1860 1287 

LB50 (inch) ROJO 0.1880 1300 

LB50.5 (inch) ROJO 0.1900 1313 

LB51 (inch) ROJO 0.1910 1325 

LB52 (inch) ROJO 0.1950 1351 

LB54 (inch) ROJO 0.2030 1401 

LB55 (inch) ROJO 0.2060 1427 

LB56 (inch) ROJO 0.2100 1452 

LB57 (inch) ROJO 0.2140 1478 

LB58 (inch) ROJO 0.2180 1503 

LB61 (inch) ROJO 0.2290 1579 

LB62 (inch) ROJO 0.2330 1605 

LB65 (inch) ROJO 0.2440 1681 

LB67 (inch) ROJO 0.2510 1732 
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No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LB68 (inch) ROJO 0.2550 1757 

LB69 (inch) ROJO 0.2590 1782 

LB88 (inch) ROJO 0.3300 2265 

LB92 (inch) ROJO 0.3450 2367 

LB94 (inch) ROJO 0.3530 2417 

LB44.5 (inch) VERDE 0.1670 1160 

LB46.5 (inch) VERDE 0.1750 1211 

 

 

No. Correa Tipo Peso Estimado (kg) Longitud (mm) 

LC24 (inch) ROJO 0.1430 644 

LC25.5 (inch) ROJO 0.1520 682 

LC35 (inch) ROJO 0.2090 924 

LC36 (inch) ROJO 0.2150 949 

LC38 (inch) ROJO 0.2270 1000 

LC38.5 (inch) ROJO 0.2300 1012 

LC39 (inch) ROJO 0.2330 1025 

LC41.5 (inch) ROJO 0.2480 1089 

LC42 (inch) ROJO 0.2510 1101 

LC43 (inch) ROJO 0.2560 1127 

LC45.5 (inch) ROJO 0.2710 1190 

LC48 (inch) ROJO 0.2860 1254 

LC48.5 (inch) ROJO 0.2890 1266 

LC52 (inch) ROJO 0.3100 1355 

LC54 (inch) ROJO 0.3220 1406 

LC55 (inch) ROJO 0.3280 1432 

LC56 (inch) ROJO 0.3340 1457 

LC57 (inch) ROJO 0.3400 1482 

LC58 (inch) ROJO 0.3460 1508 

LC58.5 (inch) ROJO 0.3490 1520 

LC59 (inch) ROJO 0.3520 1533 

LC60 (inch) ROJO 0.3580 1559 

LC62 (inch) ROJO 0.3700 1609 

LC69 (inch) ROJO 0.4120 1787 

LC79 (inch) ROJO 0.4710 2041 

LC37 (inch) VERDE 0.2210 974 

LC49.5 (inch) VERDE 0.2950 1292 

 


